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کشتی خراسان رضوی که سال های زیــادی است 
در سطح کشور حرفی برای گفتن نــدارد، امسال با 
اتفاقات خیلی خوبی همراه بوده و نشانه هایی از آن 
بروز کرده است که می توان به آینده آن امیدوار بود. 
این که دو تیم خراسانی در رقابت های لیگ دسته یک 
کشور به مرحله نهایی می رسند و دو عنوان قهرمانی 
و نایب قهرمانی را از آن خود می کنند، نشانه مثبت و 
روبه رشد کشتی خراسان رضوی است که مرحله به 
مرحله در حال توسعه و پیشرفت است. جدای از آن 
می‌توان به حضور برخی از تک ستاره های جوان در 
رده های مختلف تیم ملی اشاره کرد که توانسته اند 
جایگاه خود را در وزن مدنظر تثبیت کنند و می توان 
آن ها را جزو نفرات ثابت تیم ملی به شمار آورد.این 
دستاوردها حاصل تلاش و 

کار چند ساله است که اکنون به ثمر نشسته است و می 
توان از آن به خوبی بهره برداری کرد.هر چند که تجربه  
نشان داده است خراسانی ها فرصت سوزی می کنند 
و سرمایه ها و استعدادهایی را  که به بلوغ رسیده اند،با 

سوء مدیریت از دست می دهند.
در رقــابــت هــای امــســال لیگ دســتــه یــک کشتی 
ــوی دو نماینده در ایــن سطح  کشور،خراسان رض
داشت. گروه ساختمانی جاودانی به همراه صنایع 
غذایی معینی پور که با حمایت های بخش خصوصی 
به نمایندگی از استان روانــه این رقابت ها شدند و 
توانستند با اقتدار به مرحله پایانی برسند. حالا هر دو 
تیم مجوز حضور در لیگ برتر را به دست آوردند و چند 
ماه دیگر باید در مقابل برترین های کشتی عرض اندام 
کنند. هر چند که این دو تیم از کشتی گیران غیر بومی 
زیادی بهره می بردند، اما توانستند 

نام کشتی خراسان رضوی را دوباره زنده کنند. اکنون 
باید امیدوار باشیم تا ساختار این دو تیم بهتر از قبل 
شود و حضوری آبرومندانه در لیگ ‌برتر داشته باشند.

قهرمانی و نایب قهرمانی 	•
دو تیم مشهدی راه ‌یافته به لیگ‌ برتر مسیر پرپیچ ‌و 
خمی را تا رسیدن به سطح اول کشتی باشگاهی 
کشور طی کردند. تیم گروه ساختمانی جاودانی 
ابتدا در گروه چهارم رقابت‌ها با تیم‌های گل‌گهر 
سیرجان، آکادمی علیرضا حیدری و جوانان ساوه 
ــروه بــود که پس از تیم گل‌ گهر سیرجان به  هم‌ گ
جمع هشت تیم برتر رسید. آن‌ها در مرحله دوم و 
در گروهی که متشکل از چهار تیم برتر از دور اول 
مسابقات بود و تیم همشهری ‌شان، صنایع غذایی 
معینی ‌پور، هم حضور داشت، اول شدند تا خودشان 
را به نیمه‌ نهایی برسانند؛ صعودی که 

البته حاشیه‌هایی هم به همراه داشــت و نماینده 
مشهد پیش از نیمه‌ تمام‌ماندن مسابقات این گروه 

توانست به ‌عنوان سرگروه صعود کند.
ــروه دوم  تیم صنایع غــذایــی معینی‌ پــور هــم در گ
رقابت‌های مرحله اول توانست مقتدرانه صدرنشین 
شود؛ آن‌ها در رقابت با تیم‌های تن‌ تاک خوی، یگان 
‌ویژه پاس ناجا و جوانان سورنا عملکرد خوبی داشتند 
و به‌ راحتی به دور بعد رسیدند. معینی‌ پور مشهد دور 
دوم و رقابت‌های این مرحله را هم توفانی آغاز کرد و 
توانست ۹بریک مهمانش را در مشهد شکست دهد، 
اما با شروع دیدار‌های عصر، با حاشیه‌ای عجیب و 
باورنکردنی روبه‌رو شد. شماری از کشتی‌گیران این 
تیم به روی تشک نرفتند تا جو مسابقات ملتهب شود 
و رقابت‌های این گروه در دور دوم نیمه‌تمام بماند. 
آن‌ها با حکم فدراسیون پیش از مرحله نهایی با خرم‌ 
کشت لرستان دیدار کردند و پس از شکست‌ دادن 
این تیم، به مرحله نهایی رفتند و درنهایت دوم شدند.

در چارچوب بازی های لیگ ملت ها در آمریکا

حاجی‌پور امتیازآورترین بازیکن مقابل بلغارستان
ــی‌ پــور  ــاج عــلــی ح
والـــیـــبـــالـــیـــســـت 
ــوان  ــنـ مـــشـــهـــد عـ
امــتــیــازآورتــریــن 
بــازیــکــن تــیــم ملی 
ــدار با  ــران در دیـ ایـ
بلغارستان در هفته 
سوم، لیگ ملت‌ها 
2023 را از آن خود 
ــزارش  ــه گـ ــرد. ب ــ ک
روابــــــط عــمــومــی 
فدراسیون والیبال، 

هفته سوم و پایانی مرحله مقدماتی لیگ ملت‌ها 2023 در 
دو شهر آناهایم آمریکا و پاسای فیلیپین پیگیری می‌شود. تیم 
ملی والیبال ایران در دومین بازی خود در هفته سوم لیگ 
ملت‌ها به مصاف بلغارستان رفت و 3 بر 2 مغلوب حریف 
شد. علی حاجی ‌پور با کسب 17 امتیاز عنوان امتیازآورترین 

بازیکن ایران در این 
بــه دست  مسابقه را 
آورد و آســپــاروهــوو 
آســپــارو بازیکن تیم 
ــا 23  بــلــغــارســتــان ب
امتیاز بهترین بازیکن 
ــدار بود.تیم  ــن دیـ ای
ایــران  والیبال  ملی 
در مجموع ست‌های 
 104 مسابقه  ایـــن 
امتیاز کسب کرد که 
به ترتیب 47 امتیاز 
در حمله، 15 امتیاز در دفاع، 6 امتیاز سرویس و 36 امتیاز 
از اشتباهات بازیکنان بلغارستان بود.بازیکنان تیم ملی 
بلغارستان نیز در مجموع ست‌های این مسابقه 108 امتیاز 
کسب کردند که شامل 59 امتیاز حمله، 12 دفاع، 4  امتیاز 

سرویس و 33 امتیاز از اشتباهات بازیکنان تیم ایران بود.

مشت زن خراسانی در اردوی تیم ملی
در مسیر آماده‌ سازی برای حضور در بازی‌های آسیایی، ۱۰ بوکسور به اردوی تیم ملی دعوت 
شدند. برای آغاز دور جدید تمرینات تیم ملی بوکس ایران در مسیر آماده سازی برای حضور 

در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو، ۱۰ بوکسور به اردوی 
تیم ملی دعوت شدند که در بین بوکسورها، یک خراسانی 
هم حضور دارد. حسین نهرودی به عنوان سرمربی، 

هدایت تیم ملی ایــران را بر عهده دارد و نفراتی چون 
همایون امیری و محمود نهتانی نیز به عنوان مربی در 

کنار او حضور دارند. علی حبیبی‌ نژاد از بوکسورهای 
بااستعداد خراسانی است که چندین دوره در 

ترکیب تیم ملی فعالیت می کند و از شانس 
های کسب مدال است. او که در وزن 67 

کیلوگرم مشت می زند به همراه  پوریا 
امیری ، سالار رادمرد ، اشکان رضایی 

 ، سرباز  مهدی   ، رمضانپور  ایمان   ،
طوفان شریفی ، دانیال شه‌بخش ، 
میثم قشلاقی و مسلم مقصودی به 

این اردو دعوت شده است.

با اعلام فدراسیون دو و میدانی ترکیب تیم ملی دو و میدانی برای شرکت در 
بیست‌ و پنجمین دوره رقابت‌های قهرمانی قاره کهن مشخص شد که در بین 
دونده های حاضر نام دو خراسانی هم می درخشد. این مسابقات طی روزهای 
۱۸ تا ۲۵تیر به میزبانی کشور تایلند برگزار خواهد شد و به ورزشکارانی که در این 
رقابت‌ها مدال طلا کسب کنند مبلغ ۱۲۵میلیون تومان ، برای کسب مدال نقره 
۷۵میلیون تومان و به نفراتی که بتوانند مدال برنز این رویداد قهرمانی قاره‌ای را 
به دست آورند، ۵۰میلیون تومان به عنوان پاداش از سوی این فدراسیون اهدا 

خواهد شد.  پس از برگزاری چند رویــداد داخلی 
و بین المللی و با نظر کمیته فنی فدراسیون دو‌ 
و میدانی، حسن تفتیان)۱۰۰متر( و حمیده 

ــژاد)100 متر( از خراسان  اسماعیل ن
رضوی به این مسابقات دعوت شده 

اند.این در حالی است که حسن 
تفتیان دیروز با انتشار مطلبی در 

صفحه شخصی‌اش از دریافت 
نکردن روادیــد سفر به تایلند 

خبر داده بود.

کشتی خراسان در زنگ طلایی
 کشتی خراسان رضوی که سال های متعدد زنگ تفریح حریفان بود

 امسال با 2 تیم به سطح اول کشور برگشت

 رقابت دونده های خراسانی 

در قاره کهن

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: مشهد به عنوان 
میزبان مسابقات ورزشــی فرهنگیان کشور جام »شهید ابراهیم 
هادی« در سه رشته ورزشی مردان انتخاب شده است. سید امیر 
شوشتری در نشست خبری افزود: این مسابقات در رشته تنیس روی 
میز، بسکتبال و بدمینتون با شعار »معلم ورزشکار، معلم امیدآفرین 
و مدرسه بانشاط« از ۱۸ تیر به مدت حدود ۱۰ روز برگزار می‌ شود.

وی ادامه داد: مسابقات تنیس روی میز با حضور ۳۲ تیم، بسکتبال 
با حضور ۲۷ تیم و بدمینتون با حضور ۲۸ تیم و ۴۶۳ بازیکن و 
۱۵۰ داور و عوامل اجرایی برگزار می‌شود.مدیرکل آمــوزش و 
پرورش خراسان رضوی گفت: مسابقات والیبال مردان به میزبانی 
آذربایجان غربی، فوتسال زیر ۴۰ سال به میزبانی کرمان، فوتسال 
بالای ۴۰ سال به میزبانی اصفهان، والیبال و بسکتبال بانوان به 
میزبانی فارس و بدمینتون و تنیس روی میز بانوان به میزبانی 
ــان  ــ ــجـ ــ ــایـ ــ آذربـ

شرقی برگزار می‌شود.شوشتری افزود: در سه 
بخش برنامه های ورزشــی، فرهنگی و آموزشی و در چهار هزار و 
۹۶۵ پایگاه استان سال گذشته ۲۸۰ هزار نفر و امسال تاکنون 
۴۴۰ هزار دانش آموز ثبت نام کرده‌اند و پیش بینی ما این است که 

این رقم دست کم به ۱۰ هزار نفر برسد.

افزایش سرانه ورزشی	•
معاون تربیت بدنی اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی هم 
در این مراسم گفت: طی ۱۵ ماه اخیر سرانه فضای ورزش دانش 
آموزی این استان چهار صدم متر مربع افزایش یافته است. صفدر 
سلطانی افزود: هم اکنون کل خراسان رضوی ۴۵۱ فضای ورزشی 
اعم از سرپوشیده و روباز شامل سالن، استخر و زمین های ورزشی 
دارد که مساحت آن ها ۵۷۰ هزار مترمربع است.وی اظهار کرد: 
هم اکنون با احتساب مجموع متراژ این 

فضاهای ورزشی سرانه این فضا در استان برای هر 
دانش آموز ۴۱ صدم مترمربع است. سلطانی تصریح کرد: تابستان 
امسال در ۴۴۰ پایگاه اوقات فراغت در ۳۸ رشته ورزشی ۱۸۷ هزار 
و ۲۶۲ نفر ثبت نام کردند.وی افزود: هفت هزار و ۵۰۰ بسته وسایل 
ورزشی به ارزش ۲۵۰ میلیارد ریال به مدارس استان ارسال شده 
است.سلطانی ادامه داد:وضعیت چاقی در مدارس استان نسبت به 
میانگین کشوری نیز ۲۵ درصد است در حالی که میانگین کشوری 

۳۰ درصد است.

حضور 8 هزار و ۷۵۴ دانش آموز عشایر	•
مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش 
و پرورش هم گفت: از مجموع ۲۲۴ هزار و ۵۰۲ دانش آموز عشایر، 
تعداد هشت هزار و ۷۵۴ نفر در خراسان رضوی هستند. علی تیرگیر 
با بیان این که پوشش تحصیلی دانش آمــوزان عشایر در ابتدای 
پیروزی انقلاب ۶۰ درصد و در مقطع متوسطه اول و دوم ۴۰ درصد 
بوده است، افزود: امروز پوشش تحصیلی در مقطع ابتدایی دست 
کم ۹۷ درصد و در مقطع متوسطه اول و دوم بیش از ۸۵ درصد 
است. وی اظهار کرد: بیست و دومین اردوی دانش آموزان عشایر 
از فردا برای پسران و از ۲۴ تیر ویژه دختران عشایر در مشهد برگزار 

خواهد شد.

برگزاری همایش ورزش‌های زورخانه‌ای در سبزوار
به مناسبت عید غدیر همایش بزرگ ورزش‌هــای زورخانه ای در گود بوستان 
سلامت سبزوار برگزار شد. رئیس هیئت ورزش‌هــای زورخانه‌ای شهرستان 
سبزوار گفت: این دومین همایش ورزش زورخانه‌ای سبزوار است که در محل 
پارک سلامت با حضور ۱۵۰ورزشکار و ۱۸مرشد برگزار شده است.نقیب‌زاده 
گفت:در ایــن همایش که با استقبال خــانــواده‌هــای ســبــزواری روبــه رو شد، 
ورزشکاران به انجام حرکات ورزش باستانی پرداختند و در پایان نیز از خانواده 

شهید الداغی شهید غیرت قدردانی شد.

مسابقات کشتی باچوخه در تایباد

مسابقات کشوری کشتی باچوخه با حضور بیش از ۱۰۰ چوخه کار در شهر کاریز 
شهرستان تایباد برگزار شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، رئیس اداره ورزش 
و جوانان تایباد گفت: این ورزشکاران در وزن‌های ۶۶، ۷۴، ۸۴، ۹۶ و مثبت ۹۶ 
کیلوگرم در شهر کاریز تایباد رقابت کردند.حسن شاهرخی افزود: جوایز این رقابت‌ها 
با الهام از آداب و رسوم قدیمی، تعداد ۶ کله قند به همراه هدایای نقدی انتخاب شده 
که ۶ تا 8 نفر برای کسب هر قند و نیز عنوان قهرمانی رقابت کردند.رئیس اداره ورزش 
و جوانان تایباد بیان کرد: محمد تیموری از تربت جام، مصیب براتی از تربت جام، 
محمد رزم آرا از باخرز، مرتضی وطن دوست از تربت جام، محمد مولایی از تربت جام 
و محمدرضا پهلوان از تربت جام موفق به کسب قند‌های اول تا ششم شدند.شاهرخی 
تاکید کرد: هزینه این دوره از مسابقات به مبلغ بیش از ۱۰ میلیارد ریال از سوی خیر 
نیکوکار حاج سرور اوجادی پرداخت شد.کشتی باچوخه یک ورزش سنتی و بومی 
در خراسان محسوب می‌شود که کشتی گیران با پوشیدن پیراهنی پشمی به نام 
»چوخه« و بستن دستمالی به دور کمر، با همدیگر به رقابت می‌پردازند. در این نوع 
از کشتی که در یک گود خاکی اجرا می‌شود، کسی که بتواند شانه حریفش را برای 

بار اول به زمین بزند، پیروز میدان اعلام می‌شود.

میزبانی مشهد از مسابقات ورزشی فرهنگیان کشور

 78 تیم در رشته های تنیس روی میز، بسکتبال و بدمینتون 

طی 10 روز در مشهد به رقابت می پردازند

 رئیس هیئت اتومبیلرانی 
و موتورسواری خراسان رضوی:

خودروهای کلاسیک هویت 

تاریخی کشور هستند

رئیس هیئت اتومبیلرانی و موتورسواری خراسان رضوی  گفت: با توجه 
به ظرفیت عظیم شهر مشهد باید از هویت تاریخی خودروهای کلاسیک 
استفاده کنیم.فرضعلی گرایلی درخصوص برگزاری همایش خودروهای 
کلاسیک در مشهد اظهار کرد: خودرو‌های تاریخی و قدیمی بخشی از 
هویت یک شهر است و معمولا این نوع خودروها برای مردم و به خصوص 
جوانان نوستالژی است. قشر جوان جامعه از این طریق با خودروهای 
کلاسیک و گذشته آشنا می شوند و علاقه زیــادی هم به خودروهای 
کلاسیک دارنــد.وی ادامــه داد:همه کشورها سعی می کنند تاریخ و 
هویت خود را حفظ و به دیگران معرفی کنند و ما نیز در حوزه استفاده از 
خودروهای خاص هویت تاریخی خود را به نمایش می‌گذاریم.گرایلی با 
اشاره به ظرفیت بزرگ گردشگری مشهد افزود: این همایش‌ها محدود 
به مردم شهر مشهد نیست و بازدیدکنندگان از سراسر کشور از جمله 
مجموعه ‌داران برای دیدن خودروهای کلاسیک می آیند. سالانه ٣٠ 
میلیون زائر در مشهد داریم که بیشتر این افراد مشتاق بازدید از خودروهای 
کلاسیک و این ظرفیت تاریخی هستند؛ زیرا برخی از خودروهایی که در 
ایران است در هیچ جای دنیا وجود ندارد.وی ادامه داد: تمام خودروهای 
کلاسیک دارای مالکیت شخصی هستند و در اختیار فرد قرار دارند. در 
شهری مثل مشهد که شهری زائرپذیر است، برگزاری نمایشگاه های 
خودروهای قدیمی می تواند باعث جلب توجه زائران و گردشگران شود  و 
ظرفیتی برای این شهر به شمار آید. در تمام دنیا این صنعت در حال تبدیل 

شدن به تجارت و نشان دهنده ظرفیت عظیم این حوزه است.
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70 کیلوگرم: عادل پناهیان 9 )ضربه فنی( 
 محمد قاسمعلی صفر
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